
    

 
25057 – SALE MARASINO (BS) 
Via Roma, 41 
Telefono: 030-986314 r.a. – Fax 030-9867147 
E-mail: info@cmsebino.bs.it 
Internet: www.cmsebino.bs.it 
Cod. Fisc. 80018850174 

    

 

AREA TECNICA - URBANISTICA 

DETERMINAZIONE N. 30  IN DATA 06.02.2018 

OGGETTO: LAVORI  DI 'REALIZZAZIONE DI NUOVO CENTRO RACCOLTA RIFIUTI' IN    COMUNE    DI    

PROVAGLIO   D'ISEO   (1°LOTTO)   CUP: C92F17003900004 - CIG: 72570112ED. APPROVAZIONE DEL 

VERBALE DI  GARA  ESPERITA  MEDIANTE  PROCEDURA  NEGOZIATA AI SENSI DELL'ARTICOLI   36,  

COMMA  2,  LETTERA  C),  DEL  CODICE E PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE.      

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamata la deliberazione della G.C. n.154 del 23/12/2017 è stato approvato il progetto definitivo/esecutivo 

di Realizzazio e di uovo e t o a olta ifiuti  i  Co u e di P ovaglio d’Iseo °lotto , che prevede la spesa 

o plessiva di  €  . , , di ui: 
- €   . ,  pe  ope e a isu a  assoggettate a i asso; 
- €   . ,  pe  o e i della si u ezza on soggetti a ribasso; 

- €   . ,  pe  so e a disposizio e dell'a i ist azio e; 

P e esso he, edia te la dete i azio e °  del / / , il Respo sa ile dell’A ea Te i a o u ale 
ha p ovveduto a de a da e all’E te agg egato e de o i ato Co u ità Mo ta a “e i o B es ia o  l’o e e di 
indizione della procedura di gara per la proposta di aggiudicazione della sopraccitata opera pubblica in 

progetto; 

 

Vista la determinazione del responsabile del Servizio della C.U.C. n°164 del 27/12/2017 con la quale è stato 

determinato il subentro della C.U.C. nella gestione del procedimento amministrativo di gara prendendo atto 

della disposizione di appaltare i lavori mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione ai sensi 

dell'articolo 36, comma 2, lettera c), del D.Lgs n°50/2016, con il criterio del minor prezzo, inferiore a quello 

posto a ase di ga a, edia te offe ta di i asso pe e tuale sull’ele o p ezzi posto a ase di ga a; 
 

Dato atto he la Co u ità Mo ta a del “e i o è is itta all’A ag afe U ica delle Stazioni Appaltanti (AUSA) con 

il Codi e  e he, pe ta to, ai se si dell’a t.  o a  del D.Lgs /  può ope a e uale 
centrale di committenza qualificata fino alla data di entrata in vigore del sistema di qualificazione delle stazioni 

appaltanti; 

 

Visto: 

1) il verbale di gara n°1 in data 25 gennaio 2018 allegato alla presente determinazione sotto la lettera 

«A», per farne parte integrante e sostanziale; 

2) il verbale di gara n°2 in data 05 febbraio 2018 allegato alla presente determinazione sotto la lettera 

«B», per farne parte integrante e sostanziale; 

Pu li ato all’Al o p eto io o -line della 

Co u ità Mo ta a all’i di izzo 
www.cmsebino.bs.it  dal  

_____________ al _____________. 

 

COMUNITÀ  MONTANA 
DEL SEBINO BRESCIANO 

                                                 zona 6 della Lombardia 

mailto:info@cmsebino.bs.it
http://www.cmsebino.bs.it/
http://www.cmsebino.bs.it/


 

 

3) il verbale di gara n°3 in data 05 febbraio 2018 allegato alla presente determinazione sotto la lettera 

«C», per farne parte integrante e sostanziale; 

4) che dal predetto verbale risulta quanto segue: 

- hanno partecipato n°6 (sei) concorrenti; 

- sono state ammesse n°5 (cinque) offerte valide; 

- è isultato aggiudi ata io p ovviso io il o o e te .  de o i ato IMPRE“A DUCI s l  o  sede i  
Vilminore di Scalve (BG); 

5) he l’offe ta del o o e te aggiudi ata io è dell’i po to etto di € . ,  pe  lavo i al etto del 
i asso d’asta del , %, olt e ad € . ,  pe  o e i della si u ezza o  soggetti a i asso , pa i a 

u  i po to di o t atto di € . , , es lusa IVA. 
 

Considerato che la comprova dei requisiti di capacità tecnico-o ga izzativa i hiesti all’aggiudi ata io 
provvisorio non è necessaria in quanto assorbita dalla certificazione SOA, come previsto nella lettera di invito; 

 

Considerato altresì che risulta comunque in capo al Comune competente procedere alla comprova dei requisiti 

di ui all’a t.  del DPR /  e di tutti gli ade pi e ti e essa i pe  l’aggiudi azio e defi itiva e la 
o segue te stipula del o t atto d’appalto contenente le clausole che regoleranno i rapporti negoziali tra 

l’a i ist azio e o u ale stessa e l’aggiudi ata io, i  o fo ità alla dete i azio e a o t atta e, alle 
o dizio i p eviste dal a do di ga a e alle lausole tutte del Capitolato spe iale d’appalto i teg a te lo stesso 

progetto; 

 

Ritenuto: 

1) che le procedure di gara, così come risultanti dal relativo verbale, sono corrette e condivisibili; 

2) che sono demandati agli organi competenti del Comune di P ovaglio d’Iseo, con atti successivi, tutti gli 

adempimenti conseguenti la presente determinazione, con particolare riguardo a: 

a) la o p ova dei e uisiti ai se si dell’a ti olo  del egola e to app ovato o  d.P.R. . 
207/2010; 

b) l’a e ta e to delle o dizio i di legge i  apo all’aggiudi ata io e l’a uisizio e della elativa 
documentazione, necessarie alla sottoscrizione del contratto; 

c) l’a uisizio e della ga a zia fideiusso ia da p esta si da pa te dell’aggiudi ata io, ai se si 
dell’a ti olo  del D.Lgs. . / , pe  u  i po to di € . ,   , % dell’i po to di 
contratto), ridotta del 50% per impresa certificata,  e il contestuale svincolo delle cauzioni 

provvisorie già prestate da tutti i concorrenti; 

 

Visti infine: 

- l’a ti olo  del D. L.vo ° / ; 
- il D.Lgl n°50/2016 (Nuovo Codice dei contratti pubblici); 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 
 

1) di e de e oto l’allegato  della dete inazione a contrarre n°164 del 27/12/2017 contenente 

l’ele o degli ope ato i e o o i i i di ati dal RUP o u ale sulla ase di auto o e s elte; 

2) di approvare il verbale di gara n°1 in data 25/01/2018, allegato alla presente determinazione sotto la 

lettera «A», per farne parte integrante e sostanziale; 

3) di approvare il verbale di gara n°2 in data 05/02/2018, allegato alla presente determinazione sotto la 

lettera «B», per farne parte integrante e sostanziale; 

 

4) di approvare il verbale di gara n°3 in data 05/02/2018, allegato alla presente determinazione sotto la 

lettera «C», per farne parte integrante e sostanziale; 



 

 

 

 

5) di dare atto che con deliberazione della G.C. di P ovaglio d’Iseo n°154 del 23/12/2017 è stato 

approvato il progetto esecutivo in oggetto unitamente allo schema di atto di contratto, contenente le 

lausole he egola o i appo ti egoziali t a il Co u e e l’aggiudi ata io, i  o fo ità alla 
determinazione a contrattare, alle condizioni previste dal bando di gara e alle clausole tutte del 

Capitolato spe iale d’appalto i teg a te il p ogetto stesso; 

6) di disporre la proposta di aggiudicazione verso la ditta IMPRE“A DUCI s l  o  sede i  via dei p ati °  
f az. Vil aggio e i  Vil i o e di “ alve BG  C.F.  pe  l’i porto di 329.644,20 per lavori al 

etto del i asso d’asta del , %, olt e ad € . ,  pe  o e i della si u ezza o  soggetti a 
i asso , pa i a u  i po to di o t atto di € . , , es lusa IVA; 

7) di su o di a e l’aggiudi azio e i  apo al Co u e di P ovaglio d’Iseo alla o prova dei requisiti di 

capacità tecnico-o ga izzativa ualifi azio e  e all’esito positivo delle ve ifi he di legge, spe ifi a do 
che la stessa efficacia verrà accertata dal subentrante R.U.P. comunale unitamente al provvedimento 

di aggiudicazione definitiva; 

8) di da e atto he, ualo a fosse o fe ata l’aggiudi azio e, la ga a zia fideiusso ia di ui all’a ti olo 
103 del D.Lgs. n.50/2016, deve essere prestata nei confronti del Comune di P ovaglio d’Iseo per la 

so a di € . ,  ,  % dell’i po to di o t atto , idotta del % pe  i p esa e tifi ata; 

9) di dare atto che l'onere complessivo per la realizzazione dei lavori è previsto su apposito capitolo 

comunale e che il relativo importo contrattuale sa à i peg ato dall’a i ist azio e o u ale o  
l’aggiudi azio e defi itiva ai se si dell'a ti olo , o a , del de eto legislativo .  del  e 
successive modifiche e integrazioni; 

10) di da e atto he il Co u e di P ovaglio d’Iseo dov à p o ede e al versamento, a termini di 

convenzione/regolamento, alla Comunità Montana delle seguenti somme: 

- € . ,  pa i allo , % dell’i po to a ase di ga a uale i o so delle spese di 
funzionamento della C.U.C; 

- € . ,  pa i ad /  dell’ % dell’i po to a ase d’asta uale uota del RUP della 
C.U.C. ai sensi del Regolamento interno alla stazione appalta te di ipa tizio e dell’i e tivo 
al lo do del % spetta te all’a i ist azio e . 

 
 

AVVERTE 

Che, ai se si del ua to o a dell’a t.  della L. / , avve so il p ese te p ovvedi e to è a esso i o so: 
- giurisdizionale al TAR di Brescia, ai sensi dell’a t. , lett.  e a t.  della L. /  e ss. . e t o il te i e di  gio i 
dalla data di s ade za del te i e di pu li azio e ovve o da uello i  ui l’i te essato e a ia o u ue avuta pie a 
conoscenza; 

- straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine di 

ui sop a, ai se si dell’a t.  del DPR . / . 
                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

                                  - Ing. Giuseppe Florio -      

 

 

 

 

VISTO DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Il sottoscritto Rag. Francesco Archetti – Responsabile del Servizio Finanziario – ai se si dell’a t.  ua to o a del T.U. 
n.267/2000, rilascia il visto in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione. 

 

Lì,  

                                                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                             - Rag. Francesco Archetti – 



 

 

 =========================================================================== 

 

Sottoscritto con firma digitale 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

-   Ing. Giuseppe Florio  - 

Atto firmato digitalmente 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO 

- Rag. Francesco Archetti – 

Atto firmato digitalmente 

 

Questa determinazione ve à pu li ata all’Al o P etorio per 15 giorni consecutivi. 

 

============================================================================= 

 

 

 

 






































	000008
	verbali gara n.1-2-3

